
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ , 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ КАРАР

/4 о£. Ю ЛЛ г. Агрыз

О внесении изменений в решение Совета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 15.12.2021 №13-1 «О бюджете Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях 
уточнения бюджета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, заслушав доклад председателя Финансово-бюджетной палаты 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан А.Н. Бадахшина, 
Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 15.12.2021 № 13-1 «О 
бюджете Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

2. Настоящее решение опубликовать в газете Агрызского района 
«Агрызские вести» («Эгерже хэбэрлэре») филиала АО «Татмедиа» и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://pravo.tatarstan.rn), разместить на официальном сайте Агрызского 
муниципального района в составе портала муниципальных образований 
Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан по бюджету, налогам и финансам.

Глава муниципального района, 
Председатель Совета А.Р. Валеев

http://pravo.tatarstan.rn
http://agryz.tatarstan.ru


Утверждены 
решением Совета Агрызского 

муниципального района 
Республики Татарстан 

от « 1$ » 2022 г.

И ЗМ ЕНЕНИЯ,
которые вносятся в решение Совета Агры зского муниципального  

района Республики Татарстан от 15.12.2021 №  13-1 «О бюджете Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

1. В пункте 1 части 1 цифру «1 043 883,02 тыс. рублей» заменить цифрой 
«1 074 860,6 тыс. рублей»;

2. В пункте 2 части 1 цифру «1 043 883,02 тыс. рублей» заменить цифрой 
«1 100 368,5 тыс. рублей»;

3. В пункте 3 части 1 цифру «0,0 тыс. рублей» заменить цифрой 
«25 508,0 тыс. рублей»;

4. Приложение 1 к решению Совета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан изложить в следующей редакции (прилагается);

5. Приложение 5 к решению Совета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан изложить в следующей редакции (прилагается);

6. Приложение 7 к решению Совета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан изложить в следующей редакции (прилагается);

7. Приложение 9 к решению Совета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан изложить в следующей редакции (прилагается).



Приложение 1 
к решению Совета 

Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 

от 15.12.2021 №13-1 
. (в редакции решения 

от « / 3  » От~ 2022 г. Ns/ f - s b

Источники финансирования дефицита бюджета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год
____________________________________________   тыс. руб.

Наименование показателя Код показателя 2022 г.
Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего X 25 508,0

в том числе: X -

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 000 0100 0000 00 0000 000 - 1 074 860,6

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 - 1 074 860,6

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 - 1 074 860,6
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 - 1 074 860,6
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 000 0105 0201 00 0000 510 - 1 074 860,6

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 000 0105 0201 05 0000 510 - 1 074 860,6

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 000 0100 0000 00 0000 000 1 100 368,5

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 1 100 368,5

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 1 100 368,5
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 1 100 368,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 000 0105 0201 00 0000 610 1 100 368,5

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 000 0105 0201 05 0000 610 1 100 368,5

Всего источников 0,0



Приложение 5 
к решению Совета 

Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 

от 15.12.2021 №13-1 
(в редакции решения 

от « 1.1 » О Ч- 2022 г. №

Поступления доходов 
бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

на 2022 год
тыс. руб.

Код
дохода

Н аи м ен ован и е 2022 г.

100 00000 00 0000 000 д о х о д ы 308558,4
101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 254052,0
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 254052,0
103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на 

территории Российской Федерации
25200,0

103 02000 01 0000 п о Поступления от акцизов 25200,0
105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 14847,5
105 01000 00 0000 п о Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
10730,0

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 590,5
105 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 590,5
105 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый с связи с применением патентной системы 

налогообложения
3527,0

105 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

3527,0

108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3360,0
108 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями
3360,0

108 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного суда 
Российской Федерации)

3360,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11098,9
111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

7597,9

111 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

7497,9

111 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

7102,9

111 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

395,0

111 07000 00 0000 n o Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий

100,0

112 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

541,0

112 01000 01 0000 120 Платежи за негативное воздействие на окружающую среду 541,0



114 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

2200,0

114 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

500,0

114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

1700,0

116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 760,0
116 Ш ООО 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях
650,0

116 01082 01 0025 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, налагаемые должностными лицами 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской Федерации

50,0

116 01082 01 0032 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, налагаемые должностными лицами 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за 
незаконную рубку, повреждение лесных насаждений или самовольное 
выкапывание в лесах деревьев, кустарников, лиан)

50,0

116 01082 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, налагаемые должностными лицами 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской Федерации

550,0

116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых актов

10,0

116 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 100,0
116 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 
вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования

100,0

200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 766302,2
202 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

РФ
766302,2

202 10000 00 0000 150 Дотация бюджетам бюджетной системы РФ 2233,8
202 15001 05 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов
2233,8

202 20000 00 0000 ISO Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ 362465,7
202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности бюджетам поселений, входящих в 
состав МР

40016,8

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
предоставления общедоступного общего образования, 
доп.образования

296831,0

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий по обеспечению организации отдыха детей 
в каникулярное время

6509,5

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих при

432,5



выполнении полномочий по организации мероприятий по работе с 
детьми и молодежью, в части затрат, связанных с охраной детских 
оздоровительных лагерей

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов в 
целях софинансирования расходных обязательств органов местного 
самоуправления муниципальных образований, связанных с 
реализацией мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского, 
произрастающего на земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности

1059,2

202 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
расходных обязательств в части реализации мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование

12163,4

202 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на 
переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках 
Федерального закона «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства», за счет средств, поступивших 
от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

4461,8

202 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на 
переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках 
Федерального закона «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства», за счет средств бюджета 
Республики Татарстан

991,5

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ 344016,42
202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ
270030,82

202 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
государственных гарантий в части ежемесячного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам

19608,1

202 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления 
полномочий по назначению и выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных под опеку

50403,2

202 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

1608,3

202 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2179,7

202 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов

186,3

202 40000 00 ОООО 150 Иные межбюджетные трансферты 57586,3
202 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

27041,2

202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 30545,1
Всего доходен 1 074 860,6



Приложение 7 
к решению Совета 

Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 

от 15.12.2021 №13-1 
, (в редакции решения 

от « Ю  » 0 9 -  2022 г. №

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год

тыс. руб.
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 67357,6

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1930,7

Непрограммные направления расходов 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 02 9900000000 1930,7

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 1930,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 9900002030 100 1930,7

Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01 03 7986,0

Непрограммные направления расходов 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 03 9900000000 7982,8

Центральный аппарат 01 03 9900002040 7982,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 9900002040 100 5399,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 9900002040 200 2472,3

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 107,5

Субвенция на реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов PT

01 03 2410125390 3,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

01 03 2410125390 100 3,1



органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 17110,1

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в области 
образования (управление)

01 04 0220825302 351,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 0220825302 100 351,2

Непрограммные направления расходов 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 04 9900000000 16758,9

Центральный аппарат 01 04 9900002040 16407,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900002040 100 14040,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 2307,4

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 59,5

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в области 
молодежной политики (управление)

01 04 9900025240 351,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900025240 100 351,2

Судебная система 01 05 9900051200 186,3

Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000 186,3

Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ

01 05 9900051200 186,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 05 9900051200 200 186,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 9839,0

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 9839,0

Центральный аппарат 01 06 9900002040 9839,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

01 06 9900002040 100 7889,1



фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9900002040 200 1934,9

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 15,0

Резервные фонды 01 и 3849,5

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 3849,5

Резервные фонды 01 11 9900007411 3849,5

Иные бюджетные ассигнования 01 и 9900007411 800 3849,5

Другие общегосударственные вопросы 01 13 26456,0

Реализация государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

01 13 0350325330 1050,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 0350325330 100 1050,2

Развитие архивного дела 01 13 08Е0000000 850,0

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования архивных документов в интересах 
граждан, общества и государства

01 13 08Е0144020 850,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 08Е0144020 100 740,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 08Е0144020 200 109,5

Непрограммные направления расходов 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 13 9900000000 24555,8

Центральный аппарат 01 13 9900002040 3139,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900002040 100 2416,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900002040 200 717,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 4,9

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

01 13 9900002950 659,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 659,0

Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления 
Республики Татарстан

01 13 9900025180 750,0

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025180 500 750,0

Реализация государственных полномочий по образованию 01 13 9900025260 724,2



и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025260 100 708,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025260 200 16,0

Реализация государственных полномочий по образованию 
и организации деятельности административных комиссий

01 13 9900025270 366,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025270 100 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025270 200 26,6

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

01 13 9900025340 89,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025340 200 89,1

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

01 13 9900025350 0,52

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025350 200 0,52

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена

01 13 9900025400 7,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025400 100 7,4

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

01 13 9900029900 17210,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 9900029900 600 17210,8

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

01 13 9900059300 1608,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900059300 100 1286,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900059300 200 320,9

Межбюджетные трансферты 01 13 9900059300 500 0,5



Национальная оборона 02 2179,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2179,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

02 03 9900051180 2179,7

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 2179,7

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2179,7

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 2494,7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1565,5

Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Агрызском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2021-2025 годы»

03 10 0700000000 1565,5

Управление организацией и проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

03 10 0700022670 1565,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 10 0700022670 600 1565,5

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

03 14 929,2

Программа профилактики правонарушений 03 14 0700000000 929,2

Управление организацией и проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

03 14 0700022670 929,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03 14 0700022670 100 929,2

Национальная экономика 04 50465,5

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2496,7

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации, проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных

04 05 1420925360 1069,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 1420925360 200 1069,9

Транспорт 04 08 18108,6

Организация пассажирских перевозок по 
межмуниципальным маршрутам в пределах 
муниципального района

04 08 9900003180 18108,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 9900003180 200 18108,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 26112,7



Муниципальная программа «Дорожные работы в 
Лгрызском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2021-2023 годы»

04 09 Д100003650 26112,7

Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования»

04 09 Д 100003650 26112,7

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счёт 
муниципального Дорожного фонда

04 09 Д 100003650 26112,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 Д 100003650 200 26112,7

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3747,4

Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта

04 12 9900003170 47,4

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9900003170 800 47,4

Межбюджетные трансферты на возмещение затрат 
организаций потребительской кооперации

04 12 9900079010 3700,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9900079010 800 3700,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 11904,3

Жилищное хозяйство 05 01 11904,3

Муниципальная адресная программа по проведению 
капитального ремонта многоквартирных домов в 
Лгрызском муниципальном районе

05 01 0450000000 6369,0

Основное мероприятие «Организация своевременного 
проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»

05 01 0450100000 6396,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

05 01 0450196010 6396,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 01 0450196010 600 6396,0

Адресная программа по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

05 01 0440000000 5508,3

Обеспечение мероприятий на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в рамках Федерального 
закона «О Фонде содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства», за счет средств, поступивших 
от Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

05 01 044F67483 4461,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 044F67483 200 4461,7

Обеспечение мероприятий на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в рамках Федерального 
закона «О Фонде содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства», за счет средств бюджета 
Республики Татарстан

05 01 044F67484 991,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 044F67484 200 991,5

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, за счет средств местного 
бюджета

05 01 044F367485 55,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 044F367485 200 55,1



Охрана окружающей среды 06 1180,0

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды нх обитания

06 03 1180,0

Программа «Охрана окружающей среды Агрызского 
муниципального района»

06 03 0900000000 1180,0

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды и природопользования»

06 03 0910100000 1180,0

Природоохранные мероприятия 06 03 0910174460 1180,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 0910174460 200 1180,0

Образование 07 697311,9

Муниципальная программа «Развитие образования в 
Агрызском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2022-2026 годы»

07 697311,9

Дошкольное образование 07 01 203850,1

Муниципальная подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования в Агрызском муниципальном районе»

07 01 0210000000 203850,1

Основное мероприятие «Реализация дошкольного 
образования»

07 01 0210000000 203850,1

Обеспечение государственных гарантий реализации права 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

07 01 0210125370 66576,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210125370 600 66576,0

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 0210342000 25170,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 23543,1

Иные бюджетные ассигнования 07 01 0210342000 800 1626,9

Субсидии дошкольным образовательным организациям 07 01 02I03S0050 111146,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 02103S0050 600 111146,9

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в дошкольных 
образовательных организациях

07 01 0210443625 23,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210443625 600 23,1

Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Агрызском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2021-2025 годы»

07 01 0210000000 934,1

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 0210342000 934,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 934,1

Общее образование 07 02 416596,4

Муниципальная подпрограмма «Развитие образования 07 02 0220000000 416596,4



в Лгрызском муниципальном районе»

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в 
общеобразовательных организациях

07 02 0220143624 237,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220143624 600 237,2

Развития общеобразовательных организаций 07 02 0220242100 43939,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220242100 600 41150,4

Иные бюджетные ассигнования 07 02 0220242100 800 2788,9

Субсидии общеобразовательным организациям 07 02 02202S0050 141465,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 02202S0050 600 141465,9

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступног о 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях»

07 02 0220800000 188454,9

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 188454,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 188454,9

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, в 
части ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций

07 02 0220853031 19608,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220853031 600 19608,1

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях»

07 02 0220900000 20362,1

Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан

07 02 0220921110 89,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220921110 600 89,8

Расходы на реализацию мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся,

07 02 02209L3040 20272,3



получающих начальное общее образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 02209L3040 600 20272,3

Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей па 
водных объектах в Агрызском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2021-2025 годы»

07 02 0220000000 2528,8

Развитие общеобразовательных организаций 07 02 0220242100 2528,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220242100 600 2528,8

Дополнительное образование детей 07 03 39604,9

Основное мероприятие Реализация общего образования 07 03 0220000000 34,7

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов

07 03 0220143620 34,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0220143620 600 34,7

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в Агрызском 
муниципальном районе»

07 03 0230000000 22782,8

Основное мероприятие «Организация предоставления 
дополнительного образования»

07 03 0230142310 22782,8

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

07 03 0230142310 600 22782,8

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в сфере культуры и 
искусства на 2022-2024 годы»

07 03 0230000000 16787,5

Основное мероприятие «Организация предоставления 
дополнительного образования»

07 03 0230142320 16787,5

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 0230142320 600 16787,5

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 16213,0

Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики в Агрызском муниципальном районе»

07 07 ЗШ 000000 16213,0

Субсидии учреждениям молодежной политики в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время

07 07 3810000000 6578,0

Обеспечение организации отдыха детей в каникулярное 
время за счёт средств субсидии из бюджета РТ

07 07 3810121320 6509,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 3810121320 600 6509,5

Обеспечение организации отдыха детей в каникулярное 
время за счёт средств субсидии из местного бюджета

07 07 38101S2320 68,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 07 07 38101S2320 600 68,5



учреждениям и иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики в 
Лгрызском муниципальном районе»

07 07 3830100000 9635,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 3830143100 432,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 3830143100 600 432,5

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики

07 07 3830143190 9202,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 3830143190 600 9202,5

Другие вопросы в области образования 07 09 21047,5

Муниципальная подпрограмма «Информатизация 
системы образования на 2022-2026 годы»

07 09 0220000000 3945,8

Информационное обеспечение образовательных 
учреждений

07 09 0220800000 3945,8

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовательных учреждений

07 09 0220825300 3945,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 0220825300 100 3901,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0220825300 200 44,6

Мероприятия, направленные па развитие образования 
в Республике Татарстан

07 09 0240000000 450,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 0240321110 300 450,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольныеучебно- 
производственные комбинаты, логопедические пункты

07 09 0250000000 16651,7

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

07 09 0250245200 16651,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 0250245200 100 13078,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0250245200 200 3204,7

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 368,4

Культура, кинематография 08 86752,6

Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Лгрызском муниципальном районе на 2022-2024 годы»

08 86752,6

Культура 08 01 85278,5

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 08 01 0810000000 8917,4



Основное мероприятие «Комплексное развитие музеев» 08 01 0810100000 8917,4

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 8917,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 8917,4

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 08 01 0830000000 19802,4

Основное мероприятие «Развитие системы библиотечного 
обслуживания»

08 01 0830100000 19802,4

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 19802,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 19802,4

Подпрограмма «Поддержка народного творчества, 
сохранение, возрождение и популяризация культурного 
наследия на 2022-2024 годы»

08 01 0840000000 48985,1

Основное мероприятие «Развитие современного 
музыкального искусства»

08 01 0840100000 48985,1

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений культуры

08 01 0840144090 242,7

Расходы на выплату персоналу учреждений 08 01 0840144090 100 242,7

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091 48742,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 48742,4

Грант для поддержки проектов творческих коллективов 
муниципальных учреждений

08 01 0870144050 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 0870144050 200 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0870144050 600 200,0

Государственная поддержка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территории сельских поселений

08 01 087А255193 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 087А255193 600 50,0

Государственная поддержка лучших муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территории 
сельских поселений

08 01 087A255I94 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 087А255194 600 200,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 08Ж0144100 3063,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 600 3063,5

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии за счет 
иных межбюджетных трансфертов

08 01 08Ж0144101 2516,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 600 2516,5

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

08 01 9900025151 146,0



Межбюджетные трансферты 08 01 9900025151 500 146,0

Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Лгрызском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2021-2025 годы»

08 01 0840000000 1197,6

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091 1197,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 1197,6

Кинематография 08 02 1474,1

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
кинематографии»

08 02 0850000000 1474,1

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
кинематографии»

08 02 0850100000 1474,1

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 0850144090 1474,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 02 0850144090 600 1474,1

Здравоохранение 09 586,0

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 586,0

Субвенция на реализацию государственных полномочий 
по проведению противоэпидемических мероприятий

09 07 0110202110 586,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

09 07 0110202110 200 586,0

Социальная политика 10 61733,5

Пенсионное обеспечение 10 01 137,2

Выходное пособие при выходе в отставку 10 01 9900049100 137,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900049100 300 137,2

Социальное обеспечение населения 10 03 26,0

Оказание государственной социальной помощи 
отдельным категориям населения

10 03 03110105530 26,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03110105530 300 26,0

Охрана семьи и детства 10 04 61570,3

Социальная помощь 10 04 0310225510 3831,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 04 0310225510 600 3831,8

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования

10 04 0350113200 7335,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350113200 300 7335,3

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей

10 04 0350313110 24519,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313110 300 24519,4

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120 10513,1



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313120 300 10513,1

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

10 04 0350313130 15370,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313130 300 15370,7

Физическая культура и спорт 11 50875,4

Физическая культура 11 01 50675,6

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 3720143650 152,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 3720143650 600 152,1

Обеспечение деятельности спортивных объектов 11 01 3720148210 15252,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 3720148210 600 15252,5

Обеспечение деятельности спортивных школ 11 01 3720148220 35271,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 3720148220 600 35271,0

Массовый спорт 11 02 199,8

Муниципальная программа « Развитие физической 
культуры и спорта в Лгрызском муниципальном районе 
Республике Татарстан»

11 02 199,8

Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта

11 02 3710112870 199,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 3710112870 200 199,8

Средства массовой информации 12 1330,7

Телевидение и радиовещание 12 01 1330,7

Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 12 01 1230245310 1330,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

12 01 1230245310 600 1330,7

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований

14 66196,7

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований

14 01 42686,9

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000 42686,9

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований за счет субсидий

14 01 99000S0040 40421,0

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 40421,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований за счет субвенций

14 01 9900080060 2265,9

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 2265,9

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03 23509,8

Межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение 
исполнения расходных обязательств (самозанятость)

14 03 9900025131 392,7



Межбюджетные трансферты 14 03 9900025131 500 392,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств самообложения 
граждан, за счёт средств бюджета РТ

14 03 9900025141 21428,7

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025141 500 21428,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

14 03 9900025151 1688,4

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 1688,4

Всего расходов 1/00368.5



Приложение 9 
к решению Совета 

Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 

от 15.12.2021 №13-1 
(в редакции решения 

от «/ 3  » О?- 2022 г. № //г ^ )

Ведомственная структура 
расходов бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2022 год
тыс. руб.

Наименование Ведоме
тво

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Совет Агрызского муниципального района 044 11061,4

Общегосударственные вопросы 044 01 11061,4

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

044 01 02 1930,7

Непрограммные направления расходов 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

044 01 02 9900000000 1930,7

Глава муниципального образования 044 01 02 9900002030 1930,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 02 9900002030 100 1930,7

Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

044 01 03 7986,0

Непрограммные направления расходов 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

044 01 03 9900000000 7982,8

Центральный аппарат 044 01 03 9900002040 7982,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 03 9900002040 100 5407,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

044 01 03 9900002040 200 2464,8

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 044 01 03 9900002040 300 3,2

Иные бюджетные ассигнования 044 01 03 9900002040 800 107,5

Субвенция на реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых 
актов РТ

044 01 03 2410125390 3,2



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 03 2410125390 100 3,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

044 01 06 1144,6

Непрограммные направления расходов 044 01 06 9900000000 1144,6

Центральный аппарат 044 01 06 99000002040 1144,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 06 9900002040 100 1117,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

044 01 06 9900002040 200 22,0

Иные бюджетные ассигнования 044 01 06 9900002040 800 5,0

Палата имущественных и земельных отношений 
АМР

040 3217,7

Непрограммные направления расходов 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

040 01 13 9900000000 3217,7

Центральный аппарат 040 01 13 9900002040 3210,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

040 01 13 9900002040 100 2416,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

040 01 13 9900002040 200 789,2

Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 9900002040 800 4,9

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

040 01 13 9900025400 7,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

040 01 13 9900025400 100 7,4

Исполнительный комитет 041 183236,6

Общегосударственные вопросы 041 01 60758,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

041 01 04 17110,1

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в 
области образования (управление)

041 01 04 0220825302 351,2



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 04 0220825302 100 351,2

Непрограммные направления расходов 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

041 01 04 9900000000 16758,9

Центральный аппарат 041 01 04 9900002040 16407,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 04 9900002040 100 14040,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 04 9900002040 200 2307,4

Иные бюджетные ассигнования 041 01 04 9900002040 800 59,5

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в 
области молодежной политики (управление)

041 01 04 9900025240 351,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 04 9900025240 100 351,2

Судебная система 041 01 05 186,3

Непрограммные направления расходов 041 01 05 186,3

Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ

041 01 05 9900051200 186,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 05 9900051200 200 186,3

Резервные фонды 041 01 11 3849,5

Непрограммные направления расходов 041 01 И 9900000000 3849,5

Резервные фонды 041 01 11 9900007411 3849,5

Иные бюджетные ассигнования 041 01 11 9900007411 800 3849,5

Другие общегосударственные вопросы 041 01 13 39613,0

Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

041 01 13 0350325330 1050,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 0350325330 100 1050,2

Развитие архивного дела 041 01 13 08ЕООООООО 850,0

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования архивных документов в интересах

041 01 13 08Е0144020 850,0



граждан, общества и государства

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фоидами

041 01 13 08Е0144020 100 674,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 08Е0144020 200 175,5

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

041 01 13 9900025260 724,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 9900025260 100 708,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025260 200 16,0

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

041 01 13 9900025270 366,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 9900025270 100 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025270 200 26,6

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

041 01 13 9900025340 89,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025340 200 89,1

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

041 01 13 9900025350 0,52

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025350 200 0,52

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

041 01 13 9900029900 34734,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 01 13 9900029900 600 34734,5

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

041 01 13 9900059300 1607,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 9900059300 100 967,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900059300 200 640,3



Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

041 01 13 9900002950 190,1

Иные бюджетные ассигнования 041 01 13 9900002950 800 190,1

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

041 03 929,2

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

041 03 14 929,2

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений»

041 03 14 0700000000 929,2

Управление организацией и проведением мероприятий 
в области гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях

041 03 14 0700022670 929,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 03 14 0700022670 100 929,2

Национальная экономика 041 04 49552,7

Сельское хозяйство и рыболовство 041 04 05 2496,7

Субсидии, связанные с реализацией мероприятий по 
уничтожению борщевика Сосновского, 
произрастающего на земельных участках, 
находящихся в муниципальной собственности

041 04 05 1410563130 1069,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 04 05 1410563130 200 1069,9

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации, проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, 
их лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных

041 04 05 1420925360 1426,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 04 05 1420925360 200 1426,8

Транспорт 041 04 08 18108,6

Организация пассажирских перевозок по 
межмуниципальным маршрутам в пределах 
муниципального района

041 04 08 9900003180 18108,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 04 08 9900003180 200 18108,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 041 04 09 25200,0

Муниципальная программа «Дорожные работы в 
Лгрызском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2021-2023 годы»

041 04 09 Д100003650 25200,0

Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования»

041 04 09 Д 100003650 25200,0

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счёт 
муниципального Дорожного фонда

041 04 09 Д100003650 25200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 04 09 Д 100003650 200 25200,0

Другие вопросы в области национальной экономики 041 04 12 3747,4



Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта

041 04 12 9900003170 47,4

Иные бюджетные ассигнования 041 04 12 9900003170 800 47,4

Межбюджетные трансферты на возмещение затрат 
организаций потребительской кооперации

041 04 12 9900079010 3700,0

Иные бюджетные ассигнования 041 04 12 9900079010 800 3700,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 041 05 11904,3

Жилищное хозяйство 041 05 01 11904,3

Муиищталышя адресная программа по проведению 
капитального ремонта многоквартирных домов в 
Агрызском муниципальном районе

041 05 01 0450000000 6396,0

Основное мероприятие «Организация своевременного 
проведения капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах»

041 05 01 0450196010 6396,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

041 05 01 0450196010 6396,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 05 01 0450196010 600 6396,0

Адресная программа по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

041 05 01 0440000000 5508,3

Обеспечение мероприятий на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в рамках Федерального 
закона «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства», за счет средств, 
поступивших от Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

041 05 01 044F67483 4461,7

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

041 05 01 044F67483 400 4461,7

Обеспечение мероприятий на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в рамках Федерального 
закона «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства», за счет средств 
бюджета Республики Татарстан

041 05 01 044F67484 991,5

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

041 05 01 044F67484 400 991,5

Обеспечение мероприятий на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в рамках Федерального 
закона «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства», за счет средств 
местного бюджета

041 05 01 044F67485 55,1

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

041 05 01 044F67485 400 55,1

Охрана окружающей среды 041 06 1180,0

Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания

041 06 03 1180,0

Программа «Охрана окружающей среды Агрызского 
муниципального района»

041 06 03 0900000000 1180,0

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды и природопользования»

041 06 03 0910100000 1180,0



Природоохранные мероприятия 041 06 03 0910174460 1180,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 06 03 0910174460 200 1180,0

Культура 041 08 01 250,0

Государственная поддержка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся 
на территории сельских поселений

041 08 01 087А255193 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 08 01 087А255193 600 50,0

Государственная поддержка лучших муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территории 
сельских поселений

041 08 01 087А255194 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 08 01 087А255194 600 200,0

Здравоохранение 041 09 586,0

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 041 09 07 586,0

Субвенция на реализацию государственных 
полномочий по проведению противоэпидемических 
мероприятий

041 09 07 0110202110 586,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 09 07 0110202110 200 586,0

Социальная политика 041 10 57875,7

Пенсионное обеспечение 043 10 01 137,2

Оказание государственной социальной помощи 
отдельным категориям населения

043 10 01 9900049100 137,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 043 10 01 9900049100 300 137,2

Охрана семьи и детства 041 10 04 57738,5

Предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования

041 10 04 0350113200 7335,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350113200 300 7335,3

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей

041 10 04 0350313110 24519,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313110 300 24519,4

Вознаграждение приемного родителя 041 10 04 0350313120 10513,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313120 300 10513,1

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

041 10 04 0350313130 15370,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313130 300 15370,7

Физкульту ра и спорт 041 11 199,8

Массовый спорт 041 и 02 199,8

Муниципальная программа « Развитие физической 
культуры и спорта в Лгрызском муниципальном  
районе Республики Татарстан»

041 11 02 199,8



Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта

041 11 02 3710112870 199,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 11 02 3710112870 200 199,8

Финансово-бюджетная палата Агрызского 
муниципального района

043 78473,1

Общегосударственные вопросы 043 01 9924,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

043 01 06 8704,4

Центральный аппарат 043 01 06 9900002040 8704,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

043 01 06 9900002040 100 6771,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

043 01 06 9900002040 200 1922,9

Иные бюджетные ассигнования 043 01 06 9900002040 800 10,0

Другие общегосударственные вопросы 043 01 13 1220,3

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

043 01 13 9900002950 464,9

Иные бюджетные ассигнования 043 01 13 9900002950 800 464,9

Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления 
Республики Татарстан

043 01 13 9900025180 750,0

Межбюджетные трансферты 043 01 13 9900025180 500 750,0

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

043 01 13 9900059300 0,5

Межбюджетные трансферты 043 01 13 9900059300 500 0,5

Национальная оборона 043 02 2179,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 043 02 03 2179,7

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

043 02 03 9900051180 2179,7

Межбюджетные трансферты 043 02 03 9900051180 500 2179,7

Культура 043 08 01 146,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

043 08 01 9900025151 146,0

Межбюджетные трансферты 043 08 01 9900025151 500 146,0

Социальное обеспечение населения 043 10 03 26,0

Оказание государственной социальной помощи 
отдельным категориям населения

043 10 03 0310105530 26,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 043 10 03 0310105530 300 26,0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муннцнпальных образований

043 14 66196,7



Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований

043 14 01 42686,9

Непрограммные направления расходов 043 14 01 9900000000 42686,9

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований за счет субсидий

043 14 01 99000S0040 40421,0

Межбюджетные трансферты 043 14 01 99000S0040 500 40421,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований за счет субвенций

043 14 01 9900080060 2265,9

Межбюджетные трансферты 043 14 01 9900080060 500 2265,9

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

043 14 03 23509,8

Межбюджетные трансферты на финансовое 
обеспечение исполнения расходных обязательств 
(самозанятость)

043 14 03 9900025131 392,7

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025131 500 392,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан, за счёт средств бюджета РТ

043 14 03 9900025141 21428,8

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025141 500 21428,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

043 14 03 9900025151 1688,4

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025151 500 1688,4

Управление гражданской защиты 045 1565,5

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

045 03 1565,5

Обеспечение пожарной безопасности 045 03 10 1565,5

Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение поэ/сарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в 
Лгрызском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2021-2025 годы»

045 03 10 0700000000 1565,5

Управление организацией и проведением мероприятий 
в области гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях

045 03 10 0700022670 1565,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

045 03 10 0700022670 600 1565,5

Отдел культуры 063 87602,5

Культура, кинематография 063 08 86271,8

Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Лгрызском муниципальном районе»

063 08 86271,8

Культура 063 08 01 84797,7

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 063 08 01 0810000000 8917,4

Основное мероприятие «Комплексное развитие
музеев»

063 08 01 0810100000 8917,4

Обеспечение деятельности музеев 063 08 01 0810144090 8917,4



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0810144090 600 8917,4

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 063 08 01 0830000000 19802,4

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания»

063 08 01 0830100000 19802.4

Обеспечение деятельности библиотек 063 08 01 0830144090 19802,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0830144090 600 19802.4

Подпрограмма «Поддержка народного творчества, 
сохранение, возрождение и популяризация 
культурного наследия на 2022-2024 годы»

063 08 01 0840000000 48900,4

Основное мероприятие «Развитие современного 
музыкального искусства»

063 08 01 0840100000 48900,4

Обеспечение деятельности клубов 063 08 01 0840144091 48900,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0840144091 600 48900,4

Грант для поддержки проектов творческих 
коллективов муниципалы! ых учреждений

063 08 01 0870144050 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0870144050 600 400,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
государственной политики и регулирования 
отношений в сфере культуры, искусства, 
кинематографии, охраны и использования объектов 
культурного наследия»

063 08 01 08Ж0100000 5580,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 063 08 01 08Ж0144100 3063,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 08Ж0144100 600 3063,5

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии за 
счет иных межбюджетных трансфертов

063 08 01 08Ж0144101 2516,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 08Ж0144101 600 2516,5

Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в 
Агрызском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2021-2025 годы»

063 08 01 1197,6

Обеспечение деятельности клубов 063 08 01 0840144091 1197,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0840144091 600 1197,6

Кинематография 063 08 02 1474,1

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
кинематографии»

063 08 02 0850000000 1474,1

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
кинематографии»

063 08 02 0850100000 1474,1

Обеспечение деятельности киноучреждений 063 08 02 0850144090 1474,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 02 0850144090 600 1474,1



Средства массовой информации 063 12 1330,7

Телевидение и радиовещание 063 12 01 1330,7

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям

063 12 01 1230245310 1330,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 12 01 1230245310 600 1330,7

Отдел образования 075 715819,3

Образование 075 07 697311,9

Муниципальная программа «Развитие образования 
в Лгрызском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2022-2026 годы»

075 07 697311,9

Дошкольное образование 075 07 01 203850,1

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования в Лгрызском 
муниципальном районе»

075 07 01 0210000000 203850,1

Основное мероприятие «Реализация дошкольного 
образования»

075 07 01 0210000000 203580,1

Обеспечение государственных гарантий реализации 
права на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

075 07 01 0210125370 66576,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 0210125370 600 66576,0

Развития дошкольных образовательных организаций 075 07 01 0210342000 25170,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 0210342000 600 23543,1

Иные бюджетные ассигнования 075 07 01 0210342000 800 1626,9

Субсидии дошкольным образовательным 
организациям

075 07 01 02103S0050 111146,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 02103S0050 600 111146,9

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в дошкольных 
образовательных организациях

075 07 01 02110443625 23,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 02110443625 600 23,1

Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в 
Лгрызском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2021-2025 годы»

075 07 01 0210000000 934,1

Развития дошкольных образовательных организаций 075 07 01 0210342000 934,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 0210342000 600 934,1

Общее образование 075 6>7 02 416596,4

Муниципальная программа «Развитие образования в 
Лгрызском муниципальном районе»

075 07 02 0220000000 416596,4

Мероприятия в области образования, направленные па 075 07 02 0220143624 237,2



поддержку молодых специалистов в 
общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220143624 600 237,2

Основное мероприятие «Реализация общего 
образования»

075 07 02 0220200000 187934,0

Развитие общеобразовательных учреждений 075 07 02 0220242100 43939,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220242100 600 41150,4

Иные бюджетные ассигнования 075 07 02 0220242100 800 2788,9

Субсидии общеобразовательным организациям 075 07 02 02202S0050 141465,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 02202S0050 600 141465,9

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

075 07 02 0220800000 188454,9

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

075 07 02 0220825280 188454,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220825280 600 188454,9

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций

075 07 02 0220853031 19608,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220853031 600 19608,1

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

075 07 02 0220900000 20362,1

Мероприятия, направленные на развитие образования 
в Республике Татарстан

075 07 02 0220921110 89,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220921110 600 89,8



Расходы на реализацию мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях

075 07 02 02209L3040 20272,:3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 02209L3040 600 20272,3

Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на йодных объектах в 
Агрызском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2021-2025 годы»

075 07 02 0220000000 2528,8

Развитие общеобразовательных учреждений 075 07 02 0220242100 2528,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220242100 600 2528,8

Дополнительное образование детей 075 07 03 39604,9

Основное мероприятие «Реализация общего 
образования»

075 07 03 0220000000 34,7

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов

075 07 03 0220143620 34,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 03 0220143620 600 34,7

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования в Агрызском муниципальном районе»

075 07 03 0230000000 22782,8

Основное мероприятие «Организация предоставления 
дополнительного образования»

075 07 03 0230100000 22782,8

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

075 07 03 0230142310 600 22782,8

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в сфере культуры и 
искусства на 2022-2024 годы»

075 07 03 0230000000 16787,5

Основное мероприятие «Организация предоставления 
дополнительного образования»

075 07 03 0230100000 16787,5

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

075 07 03 0230142320 600 16787,5

Молодежная политика и оздоровление детей 075 07 07 16213,0

Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики в Агрызском муниципальном районе»

075 07 07 3800000000 16213,0

Обеспечение организации отдыха детей в 
каникулярное время

075 07 07 3810121320 6578,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 3810121320 600 6509,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 38101S2320 600 68,5

Основное мероприятие «Развитие молодежной 
политики в Агрызском муниципальном районе»

075 07 07 3830100000 9635,0



Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 3830143100 432,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 3830143100 600 432,5

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики

075 07 07 3830143190 9202,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 3830143190 600 9202,5

Другие вопросы в области образования 075 07 09 21047,5

Муниципальная подпрограмма «Информатизация 
системы образования на 2022-2026 годы»

075 07 09 21047,5

Информационное обеспечение образовательных 
учреждений

075 07 09 0220800000 3945,8

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовательных учреждений

075 07 09 0220825300 3945,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

075 07 09 0220825300 100 3831,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

075 07 09 0220825300 200 114,7

Мероприятия, направленные на развитие образования 
в Республике Татарстан

075 07 09 0240000000 450,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 07 09 0240321110 300 450,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические пункты

075 07 09 0250000000 16651,7

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

075 07 09 0250245200 16651,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

075 07 09 0250245200 100 13078,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

075 07 09 0250245200 200 3204,7

Налог на имущество и земельный налог 075 07 09 0250245200 800 368,4

Социальная политика 075 10 3831,8

Социальное обеспечение населения 075 10 04 3831,8

Социальная помощь 075 10 04 0310225510 3831,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 10 04 0310225510 600 3831,8

Физическая кз'льтура и спорт 075 11 50675,6

Физическая культура 075 и 01 50675,6

Развитие детско-юношеского спорта 075 11 01 3720143650 152,1



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 11 01 3720143650 600 152,1

Обеспечение деятельности спортивных объектов 075 11 01 3720148210 15252,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 11 01 3720148210 600 15252,5

Обеспечение деятельности спортивных школ 075 11 01 3720148220 35271,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 11 01 3720148220 600 35271,0

Всего расходов 1/00368,5


